OBRACEC A SHRNOVAC PICNIN
OP -1,0P -1.2

K SYSTEMU VARI — TERRA

NAVOD K OBSLUZE




Odbrace¢ a shrnovac¢ picnin OP-1 a OP-1.2. Je urcen pro rozhozeni pokosenych picnin,
obraceni picnin, shrnovani do radku, vyhrabavani listi apod.

TECHNICKY POPIS

Ram je svafen z ocelovych trubek a je uloZen na dvoukolovém samofiditelném
podvozku. Pracovni ustroji méd pii€ny hrabicovy pds tvoreny dvéma klinovymi
femeny, které jsou v pravidelnych rozte¢ich spojeny prickami s pfiSroubovanymi
hrabicemi. Pficky jsou uloZeny v loZiskich a mezi sebou propojeny vzpérou.
Hrabicovy pas se v rdmu-stroje pohybuje na dvou parech femenic. Stroj ma na ¢elni
stran¢ pracovniho Ustroji plechovy kryt. Pro zapojeni obracece s motorovou jednotkou
je ve stfedu zadni ¢asti domecek s ndhonovym hiidelem, ktery se zasouvd do
domecku vyvodového hiidele motorové jednotky. Zajisténi domeckl je pomoci
vysuvného Cepu, ktery zapadd pro piepravni polohu do kulatého otvoru (vyvodovy a
ndhonovy htidel do sebe nezabiraji -pracovni Ustroji je v klidu), v pracovni poloze do
ovalového otvoru (hiidele do sebe zabiraji - pracovni Ustroji je zapnuto). Timto ovalnym
otvorem je zajiSténo kopirovani terénu. Pojezdova kolecka jsou nezdvisle vysSkové
stavitelnd.

ZAPOJENI STROJE NA MOTOROVOU JEDNOTKU

Zapojeni by se mélo provddét na rovném zpevnéném terénu. Opérnd noha
obracece se nastavi do takové vysky, aby byl spojovaci domecek na stroji i na
motorové jednotce v jedné ose. Motorovou jednotkou se popojede vpied, aby doslo k
zasunuti domeckt do sebe. Opérna noha se zajisti v nejvyssi poloze. Vysuvny Cep se
zasune do kulatého nebo ovalného otvoru. Timto je stroj zajiStén proti vysunuti.

JIZDA SE STROJEM S VYPNUTYM PRACOVNIM USTROJIM

- na kratkou vzddlenost - mdc¢kneme na fiditka motorové jednotky tak, aby cely
obracec byl v takové vySce, aby nedfel hrabicemi o terén

- na del8i vzddlenost - pfestavime opérna kola obracece do takové vysky, aby
hrabice nedfely o terén

ROZHOZENT A OBRACENI POKOSENYCH PICNIN

Z obracece sejmeme fadkovaci clonu. Opérna kola nastavime tak, aby se hrabice
lehce dotykaly terénu. Podle druhu a objemu pokosené pice se nastavi potfebné otacky
motoru, aby hrabicovy pds co nejlépe pracoval. Pfi rozhazovani se jezdi tak, aby fadek
leZel mezi opérnymi koly.

SHRNOVANI DO RADKU

Na stroj se nasadi fddkovaci clona. Vzdalenost clony od stroje je zavisld na objemu
pice. Nutno vyzkousSet a sefidit tak, aby stroj fadkoval kvalitné. VSe ostatni je
stejné jako u obraceni.

VYHRABAVANI LISTI, MECHU A POD.

Opérnd kola prestavime do polohy, aby hrabice procesavaly porost vétsi silou pii
obraceni. Vse ostatni je stejné jako u obraceni. Vyhrabavnani miiZeme provadét s clonou
nebo bez clony podle vlastniho uvédzeni.



UDRZBA STROJE

-loZiska ndhonového hiidele maZzeme maznici na domecku mazacim tukem po 25-ti
hodindch provozu (maznice €. 1 viz. mazaci plén)

- podle potfeby napnout napinaci kladkou ndhonovy klinovy femen

- podle potfeby napnout klinové femeny hrabicového pasu

-po skonceni sezony zkontrolovat dotaZeni Sroubti, které stahuji loZiskové

domecky na klinové femeny hrabicového péasu -loZiskovy domecek vodicich

femenic mazat mazacim tukem po 25-ti hodindch provozu (maznice €. 2 a 3 viz.

mazaci plan)

Bezpecnost prace pii udrzbé a opravich stroje

- opravy, udrzba a Cistén{ stroje se smi provadét pouze pii vypnutém motoru pohonné
jednotky

- spojovani stroje s pohonnou jednotkou se smi provadét pouze pii vypnutém motoru
- obsluha zodpovid4 za bezpec€nost osob nachdzejicich se v pracovnim prosto ru stroje
- dodrzovat obecné platné predpisy pro opravy a udrZzby na strojich z hlediska
bezpecnosti a ochrany zdrav{ pfi praci

BEZPECNOSTNI POKYNY PRI PRACI SE STROJEM

-stroj smi obsluhovat pouze osoba starsi 18-ti let prokazateln€ sezndmena s

pokyny bezpec€nosti prace a nivodem k obsluze -stroj obsluhuje jedna osoba,

ostatni osoby musi dodrZovat bezpec¢nou vzdilenost od obracece, minimalné 10

m, aby nedoslo k trazu

- obsluha musi dodrZovat bezpecny odstup od pracovnich organti dany fiditky

pohonné jednotky

-je nutné davat zvlast pozor na nezakrytované rotujici ¢asti pracovniho ustroji

- pti préci se strojem je zakdzadno pouZivat zpétny chod

-doporucujeme vybavit zdkladni pohonnou jednotku bezpecnostnim

zkratovym zatizenim

-ptfed zahdjenim préice je obsluha povinna zkontrolovat napnuti hrabicového pdsu,
piipadné provést jeho napnuti pomoci napinacich Sroubt

-je zakdzdna prace bez ochrannych krytt

- pti préci na svahu dbét zvySené opatrnosti, max. svahova dostupnost 10°

-pfi praci v hoflavém prostiedi musi obsluha dodrzovat zakladni protipozarni

opatieni

PROTIPOZARNI OCHRANA

- pfed uvedenim stroje do provozu musi byt obsluha prokazatelné sezndmena s
ndvody k obsluze, jak stroje samotného, tak i energetického prostfedku m.j.1iv
oblasti poZarni bezpec€nosti

- obsluha se fidi pokyny z obou ndvodu k obsluze a dba na pfistupnost hasicich
prostiedktl dle obecné platnych predpisi

- pted zapocetim price je obsluha povinna zkontrolovat poZarni bezpecnost stroje.
Zjisténé nedostatky ihned odstranit, totéZ plati vyskytnou-li se nedostatky béhem préce

- denni kontrolou se musi sledovat, aby nedochédzelo k namotavani ¢i zanaSeni ¢asti

stroje materidlem



-nebezpedi tieni, zahiivani a vzniceni. Denné se musi odstranit zdvady — Cistit
nékolikrat dle potieby

- béhem préce, udrzby a dalsi ¢innosti kolem stroje je zakdzano v bezprostiedni
blizkosti koufit a manipulovat s otevienym ohném. Opravy vyZadujici pouZiti
otevieného plamene se musi provadét pii obzvlaStnim opatfeni vychazejicim z
pozarnich a obecné platnych ptedpisti a zvySené opatrnosti
-mazaci hmoty, které se nedostanou dovnitt mazacich mist, napf. pti ukapu ¢i

pfeplnéni, se musi ihned do sucha vytfit

- obsluha musi byt prokazatelné seznidmena s obecné platnymi pfedpisy v
oblasti poZarni bezpecnosti a specifickych zvlastnosti v mistnich podminkach

OCHRANA OBSLUHY PROTI HLUKU A VIBRACI
VSichni uZivatelé tohoto typu stroje musi byt prokazatelné sezndmeni formou
ndvodu k pouZiti s tim, Ze:
-prace s obraceCem musi byt pravidelné pferuSovédna prestdvkami a nesmi
piesahnout thrnnou dobu 70 minut za sménu u jednoho pracovnika
-v dobé¢ téchto prestavek, nezbytnych ze zdravotnického hlediska, nesmi byt
pracovnik vystaven ptsobeni nadmérnych vibraci a hluku -pfi profesiondlnim
pouZzivani (pfekroceni citované maximalni doby expozice)
bude pfislusnému organu hygienické sluzby podan navrh na ur€eni price jako
rizikové z hlediska hluku a vibraci.

Typ stroje OP-1 OP-1.2 Typ stroje OP-1 OP-1.2
Délka (mm) 950 950 Podet hrabic 9 10
Sitka (mm) | 1400 1550 | Roztec hrabic | 300 300

(mm)
Vyska (mm) 800 800 Pracovni do 4 km/hod’
rychlost
Hmotnost (kg) 60 66 Vykon 0,25-0,35 | 0,30-0,35
(ha/hod’)
Sitka zaberu | 1000 1200
(mm)




VARI ass. ZARUCNI LIST
Opolanska 350
289 07 Libice nad Cidlinou

Typové oznaceni vyrobku:
Vyrobni &islo:
Datum expedice:

Vyse uvedeny vyrobek byl véetné piislu$né technické dokumentace bez zavad pfeddn zdstupcem prodejny
uzivateli. UZivatel byl f4dné poucen o zasaddch spradvné obsluhy a technické udrzby.

razitka a podpis prodejce



ZARUCNI PODMINKY

1) Vyrobce odpovida za to, Ze vyrobek bude mit po celou zaru¢ni dobu vlastnosti a parametry uvedené
v navodu na pouZiti, a Ze pii dodavce je stroj kompletni.
2) Zaruéni doba poskytnutd vyrobcem ¢ini 24 mésicii od data prodeje obchod ni organizaci prvnimu
uZivateli.
3) Zaru¢ni ndrok uZivatele zanik4, jestliZe:
- vyrobku bylo nespravné pouzito (k jinému ucelu, pretiZzeni, apod.)
- nebylo o vyrobek fadné peCovano (uskladnéni, obsluha, tidrzba)
- na vyrobku byly nepovolanou osobou provedeny zrnény, opravy, nésilné
¢i neodborné zasahy
- byla nékterd souc¢dst nahrazena neorigindlni sou¢asti
- vada vznikla havdrif, pokud tato nevznikla prokazateln€ vadou vyrobku
- vada vznikla nasledkem pfirodnich jevi (kroupy, povodné, apod.)
4) Zaruka nepokryva vyménu dilu, které podléhaji béZnému opotiebeni vyply
vajiciho z jejich pouzivani.
5) Reklamaci uplatiiuje uzivatel u prodejce, kde byl vyrobek zakoupen nebo
piimo u vyrobce. VZdy je nutné piedloZit fddn€ vyplnény zdrucni list.
6) Ostatni vztahy mezi vyrobcem a uZivatelem se fidi pfisluSnymi ustanoveni

mi platného Obcanského zdkoniku.

Vyrobek odpovida svoji konstrukci pozadavkiim zakona ¢. 22/1997 Sb.
Vyrobcee si vyhrazuje pravo na technické zmény a inovace stroje oproti informacim v
tomto ndvodu k pouziti, které nemaji vliv na funkci a na bezpecnost stroje, bez

predchoziho upozornéni a bez vystaveni se jakymkoliv zdvazkim.



MAZACI MISTA-MAZACI PLAN

1) maznice loZisek ndhonového hiidele mazat po 25-ti hodindch provozu

2) loziskovy domecek vodicich Femenic pevny - na ramu
vlevo, mazat po 25-ti hodinach
provozu

3) loziskovy domecek vodicich Femenic napinaci- na ramu vpravo,
mazat po 25-ti hodinach provozu

4) maznice rejdového ¢epu pojezd, kola mazat dle potfeby aby se Cep
nezadfel




OBRACEC A SHRNOVAC PICNIN OP-1, OP-1.2
COMBINED HAYMAKER

WENDEANLAGE UND SAMMELRECHEN FUR FUTTER 167
ATPErAT AnAa O6PABOTKW U CTPEBAHUA KOPMOBbLIX TPAB

b

- - ]

J e [y
} N\ 0
9 30&52\\_53\&\5_53&& N\

s}W W oW 50 5 K 5% 5y &

10/99



OBRACEC A SHRNOVAC PICNIN OP-1, OP-1.2

COMBINED HAYMAKER ]
WENDEANLAGE UND SAMMELRECHEN FUR FUTTER
ATPEFAT [11si OBPABOTKW M CTPESAHWSI KOPMOBBIX TPAB

167

Epoz. Cislo vykresu Objednaci Eislo | Potet kusi
:::_ :‘,’_‘ Nézev dilu Part Name Teil - Benennung Hassanue yacm zg;::::?;ﬁir_ Ord;erisrtlegl.N.t;:\:.ber s?g::::{“
Tlo3nyns Heyeprexa 3axasuoi Homep | Ko. wryx
1 Vidlice Weided fork Gabel Bunka - 194501 2
2 Stavéci krouzek Stop ring Stellring YcTaHOBOYHOE KONbLO 194502 4
3 [ Sroub M8x12 Bolt Schraube Gont - 4
4 Rameno vidlice Fork arm Gabelarm KpoHiureiin BUNKH 194503 2
5 Stit Guard Schild Lijur 194504 1
6 Rém Frame Rahmen Pama - 194505 1
7 LoZiskovy dome&ek napinaci | Tightening bearing Spannlagergehduse Bykca HatsxHan - 194506 1
block
8 Matice M12 Nut Mutter laika - - 2
9 PodloZka 13 Washer Unterlegscheibe Illa#6a - - 4
10 | PodloZka pruina 12 Spring washer Federring NpyxurHasn waiba - - 2
1 Matice M12 Nut Mutter Taixa - - 2
12 | Sroub M12x35 Bolt Schraube Bont - - 2
13 | PodloZka 13 Washer Unterlegscheibe Waii6a - - 2
14 | PodloZka pruzné 12 Spring washer Federring MpyxuHHas wanba - - 2
15 | Matice M12 Nut Mutter Faixa - 2
16 | Hlavni loZiskovy domeé&ek Main bearing block Hauptlagergehéuse naBHas Gykca - 194507 1
17 | Rameno clony Shield arm Blendenarm Kpoxwreith auacdparmbl 194508 1
18 | Zavlacka 4x35 Split Pin Splint Wnnunt - 1
19 | Clona Shield Blende Juadparma 194509 1
20 | PodloZka 8 Washer Unterlegscheibe Illai6a - 16
21 [ Sroub M8x20 Bolt Schraube Bonrt - 8
22 [ PodloZka pruZna 8 Spring washer Federring MpyxuHHas waitba - 8
23 | Matice M8 Nut Mutter laiixa - . 8
24 [ Kilicka Hook Griff ®uxcarop 194510 2
25 | Opéma noha Supporting Leg Stiitzfu OnopHas HoXKa 194511 1
26 | Sroub M10x70 Bolt Schraube Bonr - 2
27 | Silonové pouzdro Nylon sleeve Silonhiilse CunoHoBas BTynka 194512 2
28 | Pojezdové kolo Travelling wheel Rad OnopHo-xof0Boe Koneco 194513 2
29 | Matice M10 Nut N Mutter Taika - 2
30 | Matice M10 Nut Mutter Taitka - 1
31 [ PodloZka 10 Washer Unterlegscheibe Lilainba - 1
32 | Pojistny krouZek 42 Retaining Ring Sicherungsring Komsco - 1
npeaoxpaHKTebHOE
33 Kladka Ring Ring Konbuo 194514 1
34 | LoZisko 6004 22 Bearing Kugellager Noawunuuk - 1
35 | Hridelka Shaft Welle Ban - 194515 1
36 | PodloZka 13 Washer Unterlegscheibe LWait6a - 1
37 | PodloZka pruzna 12 Spring washer Federring MpyxuxHan wainba - 1
38 | Matice M12 Nut Mutter Taiika - 1
39 | Nyt Al 5x12 Rivet Niet Jaknenka - 3
40 J Plech Sheet Blech 3aunoHka 194516 1
41 | Guma clony Shield rubber Blendengummi Pe3una suadparmbl - 194517 1
42 | Sroub M6x30 Bolt Schraube Bont - - 36
42® | Sroub M6x30 Bolt Schraube Bont - 40
43 | Sroub M10x25 Bolt Schraube Bont - 18
43® | Sroub M10x25 Bolt Schraube Bont - 20
44 | PodloZka 10 Washer Unterlegscheibe Laii6a - 18
44® [ PodloZka 10 Washer Unterlegscheibe Waii6a - 20
45 | PruZny prst Flexible finger Federfinger Ynpyrui naney 194518 18
45@® | PruZny prst Flexible finger Federfinger Ynpyruii naney 194518 20
46 | PodloZka pruina 10 Spring washer Federring MpyxuHHan waiba - - 18
46@ | PodloZka pruzna 10 Spring washer Federring MpyxuHHas wanba - - 20
47 | Matice M10 Nut Mutter laiika - - 18
47® | Matice M10 Nut Mutter Taika - - 20
48 Hiidelka Shaft Welle Banuku - 194519 9
48® | Hridelka Shaft Welle Banuxu 194519 10
49 | Klinovy femen 25x2700 OP-1 | Belt Riemen PeMeHb 194520 2
49® | Kiin. femen 25x3000 OP-1.2 | Belt Riemen PemeHb 194534 2
50 | Remenice Pulley Riemenscheibe PemeHHbIN KB 194521 4
51 | Hridel Shaft Welle Ban 194522 2
52 | LoZisko 6004 Z Bearing Kugellager MoAwunHKK - 4
53 | Pojistny krouZek 42 Retaining Ring Sicherungsring Konbco - 4
npeAoXpaHHTELHOE
54 | Naboj Hub Nabe Crynuua 194523 4
55 | Sroub M6x16 Bolt Schraube Bont - 4
56 | Pouzdro Bush Buchse Brynka 194524 36
56@ | Pouzdro Bush Buchse Brynka 194524 40
57 | Nyt Al 8x6 y Rivet Niet Jaknenka - 36
57@ | Nyt Al 8x6 Rivet Niet Jaknenka - 40
s 10/99




OBRACEC A SHRNOVAC PICNIN OP-1, OP-1.2
COMBINED HAYMAKER L

WENDEANLAGE UND SAMMELRECHEN FUR FUTTER

ATPEFAT NI OBPAEOTKU U CTPEEAHWSI KOPMOBBIX TPAB

&.poz. Cislo vykresu Objednaci tislo | Polet kusi
',',:':' ':,‘:: Nazev dilu Part Name Teil - Benennung Ha3Bsanue yacn zgg:‘::g"‘;‘ v O'{:::'ELN_";'-“' s%":;:m .
Moauuun Ho ueprexa 3axasnon omep | Ko. wryk

58 | Kluzné loZisko Slide bearing Gleitlager MoAWMKNHUK CKONLXEHUA - 194525 18

58@ | Kluzné loZisko Slide bearing _ Gleitlager NoAWNIHUK CKONbXEHUS - 194525 20

59 | Podlozka 14 Washer Unterlegscheibe liaii6a - - 36

59@ | Podlozka 14 Washer Unterlegscheibe Lliait6a - - 40

60 | Pojistny krouZek 14 Retaining Ring Sicherungsring Konnco - - 18
npefoXpaHnTeLHoe

60@ | Pojistny krouzek 14 Retaining Ring Sicherungsring Konsco - - 20

npefoxpaHnuTeLHoe
61 | Podlozka 6 Washer Unterlegscheibe LWait6a - - 36
61® | PodloZka 6 Washer Unterlegscheibe Lllaiba - - 40
62 | Matice M6 Nut Mutter aika - - 36
62@ | Matice M6 Nut Mutter laitka - - 40
63 | Spojovaci drat Connecting wire Verbindungsdraht CoepunutentsHas - 194526 18
npoBosika
63@ | Spojovaci drat Connecting wire Verbindungsdraht CoeautnTensHas - 194526 20
nposonka
64 | Cepi4 Pin Zapfen Maney - 194527 9
64® | Cep14 Pin Zapfen Naney - 194527 10
65 | Zavla€ka 4x35 Split Pin Splint Winaukt - - 9
65@ | Zavlacka 4x35 Split Pin Splint Wnnukt - - 10
66 | Matice M10 Nut Mutter Taitka - - 8
67 [ PodloZka pruzna 10 Spring washer Federring MpyxuHHas waiba - j - 8
68 | Rozpérka Spacer Zwischenstiick Pacnopka - 194528 4
69 | Hnaci femenice velka Big driving pulley Treibriemenscheibe Beaywwuit peMEHHDBINH - 194529 1
groB wWKMB 60ONbLWOoH
70 | Klinovy femen 13x1575 OP-1 | Belt Riemen PemeHb - 194530 1
70@ | Klin. femen 13x1700 OP-1.2 | Belt Riemen PemeHb - 194531 1
71 | Hnaci femenice mala Small driving pulley Treibriemenscheibe Beaywuit peMEHHbIit - 194532 1
klein LWKUB Manbli .
72 | Pojistny krouzek 52 Retaining Ring Sicherungsring Konwco - - 1
npefoxpaHUTeLHOE
73 | LoZisko 6205Z Bearing Kugellager MoawnnHUK - - 1
74 | Drazkova hridel Splined shaft Rillenwelle Winuuessiif Ban - 194533 1
75 | LoZisko 6005 Z Bearing Kugellager MoAwnnHKK - - 1
76 | Pojistny krouzek 47 Retaining Ring Sicherungsring Konsco - - 1
npeAoXpaHHTebHOe
Pozndmky: Note: Bemerkun: MNpumeyanue:
@ |Platiprotyp OP- 1.2, ForOP- 1.2, FirdentypOP- 1.2. | [AnatynaOP -1.2.
Dily, které nemaji pfidéleno | The parts which have | Die Teile, denen keine | [letanu, y xoTopbix He
objednaci €islo, lze zakoupit | not an ordering Bestellnummer yXa3aH 3aKka3Ho# HoMmep,
v siti obchodi se nomber assigned can | zugeordnet ist, kénnen | MOXHO KynMTL B CeTH
Zelezarskym zboZim, nebo ve | be purchased in the im Geschéftsnetz MarasuHoB NPOAAIOWMUX
specializovanych obchodech | network of hardware | mit Eisenwaren oder in | npoaykTbi YepHo#i
s loZisky a ostatnim shops or in specialized | spezialisierten METannypriu unu B cne-
materidlem. shops selling Geschiften mit Lagern | usanu3npoBaHHbIX Mara-
bearinngs and other und sonstigem 3KHaX NpoAalowwKxX noa-
materials. Material gekauft WHNHUKK ¥ ApYTHe
werden. Marepuansl.

3. 10/99



